
BŘEZEN
Vychází 27. 3. 2023

Nezávislý měsíčník
pro Prahu 10

Poté, co na místo přijeli zástupci radnice
v čele se starostou Prahy 10, squatteři
pod příslibem dalšího jednání o ná-

hradním prostoru budovu opustili. Desítka
ale vhodnou budovu pro komunitní centrum
squatterů nemá. Squatteři ze skupiny
Opravdu Dobré Squaty obsadili prázdný by-

tový dům v Malínské ulici koncem listopadu
loňského roku. Podle vyjádření jejich zá-
stupců zde chtěli vytvořit prostor pro alter-
nativní kulturu a so ciální centrum po vzoru
Kliniky na Žižkově. Po několikahodinovém
vyjednávání s policisty a zástupci městské
části budovy opustili výměnou za to, že se

Desítka nenašla budovu vhodnou
pro komunitní centrum squatterů

Na místě současného komplexu bytových domů v ulici Malínská,
který je zanedbaný, a vzhledem ke svému experimentálnímu
původu prakticky nerekonstruovatelný, má vzniknout nový objekt
určený pro dostupné nájemní bydlení. Objekt ve Strašnicích se
dostal do povědomí široké veřejnosti na konci loňského listopadu,
kdy ho obsadila skupina squatterů. 

starosta Prahy 10 s jejich zástupci sejde a bu-
dou jednat o poskytnutí vhodných prostor
pro zamýšlené aktivity. 

První schůzka squatterů se starostou se
uskutečnila začátkem prosince. Skupina na
ní prezentovala svůj projekt komunitního
centra. Starosta Prahy 10 následně uvedl,
že radnice se bude projektem zabývat a pří-
padně vytipuje vhodné prostory, které by
mohla skupině nabídnout. Budova v Malín-
ské ulici podle něj není pro prezentovaný zá-
měr vyhovující a není ani bezpečná. „Vysvět-
lili jsme jim, že domy v Malínské se musí
zbourat a následně tam plánujeme vybudo-
vat nájemní bydlení, což je řešení, které to-

pokračování na straně 3 
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2Zpravodajství z Prahy 10

Jesle v Jakutské
prochází opravou

Radnice Prahy 10 zahájila v polo-
vině března rekonstrukci jeslí
v Jakutské ulici ve Vršovicích.

Oprava podle výsledků tendru vyjde na
88,6 milionu korun a provede ji firma
Dereza. Práce budou zahrnovat kom-
pletní přestavbu budovy, kde městská
část v posledních letech provozovala
dětské skupiny. Oprava má podle uza-
vřené smlouvy se stavební firmou trvat
nejdéle rok.

Budova v Jakutské ulici byla posta-
vená v šedesátých letech minulého sto-
letí a od té doby slouží dětem předškol-
ního věku. Původně zde byly jesle,
v posledních letech v objektu fungují
dětské skupiny. „Velký projekt Prahy 10
bude znamenat opravu budovy z 60. let,
která již několik let přesluhuje. Děti
z dětských skupin jsou nyní přesunuty
na MŠ Jasmínová,“ uvedla městská část
na sociálních sítích.

Podle dřívějších informací městské
části rekonstrukce zlepší statiku bu-
dovy, která se dočká kompletně nových
interiérů a zařízení. Přibude nová ku-
chyň, střechy se solárními panely a te-
rasy v nadzemním podlaží bude opět
možné využívat. Na zahradě přibydou
stromy a prostor pro venkovní posezení
zaměstnanců.

Praha 10 také předloni zahájila vý-
stavbu nové mateřské školy v Bajkalské
ulici, kterou letos plánuje dokončit. Re-
konstruuje rovněž nevyužívanou seces -
ní budovu bývalé základní školy v ulici
V Olšinách u stanice metra Strašnická,
kam se po opravách vrátí žáci. Hotovo
má být příští rok.

Praha 10 je podle počtu obyvatel po
Praze 4 druhou největší pražskou měst-
skou částí, žije v ní zhruba 110 tisíc lidí.
Tvoří ji celé Vršovice a části katastrál-
ních území Strašnice, Malešice, Záběhli -
ce, Michle, Vinohrady, Hrdlořezy, Hlou-
bětín a Žižkov. red

V sobotu 11. března se konal ve spor -
tov ní hale v Přípotoční ulici zápas vo-
lejbalové extraligy žen mezi PVK

Olympem Praha a VK UP Olomouc. Při této
příležitosti se sešel místostarosta Prahy 10
Pavel Šutka s ředitelem Olymp CS MV Mi-
chalem Volfem a společně se shodli na spo-
lupráci. Volejbalistkám navíc oba pánové po-
děkovali za nedávnou bronzovou medaili
z Českého poháru. Hráčky domácího Olympu
se s Olomoucí utkaly za poslední dva měsíce
již podruhé. A opět si připsaly vítězství, ten-
tokrát 3:0. Nejen k tomuto vítězství, ale
i k úspěchu v Českém poháru, jim pogratu-
loval místostarosta Šutka společně s šéfem
Olympu Michalem Volfem.

„Hráčky ze strany městské části dostaly
drobnou pozornost jako poděkování za jejich
úspěch v poháru. Je to skvělé a pro nás je to
to nejmenší, co pro ně můžeme udělat,“ po-
psal Pavel Šutka (ODS), který si speciální
atmosféru zápasu volejbalové extraligy s mo-
hutnou diváckou podporou velmi užíval.
„Bylo to velké drama se zaslouženým vítěz-
stvím našich barev. Olymp je pro mne špič-
kový klub, který navíc staví výlučně na hráč-
kách z ČR, které vychovává pro reprezentaci.
To je skvělé a je potřeba to ocenit.“

Volejbalovému zápasu ale předcházelo se-
tkání s ředitelem Olympu Michalem Volfem.

Praha 10 a sportovní centrum Olymp totiž
zahájili zajímavou spolupráci. „Bavili jsme
se o podpoře volejbalistek a o celkové pod-
poře sportu na Praze 10. Brzy bychom měli
představit konkrétnější informace. Věřím,
že ze spolupráce bude profitovat jak Olymp,
tak obyvatelé Desítky,“ řekl Šutka.

„Já jsem rád, že jsme zahájili spolupráci
s Prahou 10. Společně jsme viděli úžasný zá-
pas, který snad tu naší společnou podporu
zahájil vítězně a pojedeme na stejné vlně
i nadále,“ pochvaloval si zdařilé sobotní od-
poledne Michal Volf.

Ten navíc společně s místostarostou Šut-
kou všechny přítomné v průběhu utkání ujis-
til, že se dotáhne projekt rekonstrukce vo-
lejbalové haly Olymp CS MV v Přípotoční
ulici, což bude pro volejbalový oddíl pod jeho
křídly velmi přínosné. red

Radnice Desítky opět přispěje
na projekty občanů

Desátá městská část vyčlení v letošním
roce milion korun na projekty svých
obyvatel. Do soutěže s názvem Zásob-

ník projektů – partnerství pro Prahu 10 se
může přihlásit kdokoliv starší 18 let s nápa-
dem kulturní akce nebo jak zlepšit život na
Desítce. Na každý projekt může jít až částka
padesát tisíc korun. Přihlášky radnice při-
jímá od 29. března do 14. dubna.

Do projektu Zásobník projektů se mohou
přihlásit jak jednotlivci, tak organizace, a to
s dlouhodobějšími aktivitami i s jednorázo-
vými akcemi. „Podpořit můžeme například
menší úpravy veřejného prostoru. Těmi jsou
myšleny i komunitní zahrady. Do soutěže se
mohou přihlásit i sportovní, kulturní nebo
sousedské aktivity. Chceme, aby se občané
Desítky ve své části cítili dobře, a toto je jedna
z cest, jak toho dosáhnout,“ vysvětlil místo-
starosta Prahy 10 Radek Lojda (TOP 09).

Rozpočet na Zásobníku projektů má radni -
ce desáté městské části i pro tento rok jeden
milion korun. Maximální finanční podpora
je padesát tisíc korun na úhradu materiálo-

vých a nemateriálových nákladů, s výjimkou
odměn příjemce. Navíc není vyžadována spo-
luúčast organizátorů. „Jsem rád, když sa mi
občané mají nápady, jak zlepšit jejich měst-
skou část. Ať to jsou jednotlivci nebo skupiny.
Touto soutěží bychom je k to mu chtěli moti-
vovat. Každý, i malý návrh, si přečteme a vy-
hodnotíme. Velmi se na to těším,“ řekl Radek
Lojda.

Všechny podané projekty posoudí pětič-
lenná odborná porota. Vyhlášení výsledků
bude zveřejněno 23. května na webu měst-
ské části, kde zájemci najdou také podrobné
informace k soutěži. red

Desítka zahájila spolupráci
se sportovním centrem Olymp
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3 Zpravodajství z Prahy 10

Desítka nenašla budovu vhodnou pro...

muto místu dá nové smysluplné
využití. Pro účely komunitního
a sociálního centra se do konce
ledna pokusíme vytipovat jiný
vhodný prostor,“ řekl v prosinci
minulého roku starosta Pra -
hy 10 Martin Valovič (ODS). 

Náhradní objekt není,
prázdných je ale dost

Radnice Desítky však vhodnou
budovu, kterou by mohla poskyt-
nout squatterům, nemá. „Kon-
cem ledna jsme se se squattery
sešli a konstatovali, že MČ Pra -
ha 10 nemá žádný vhodný ob-
jekt, který by splnil požadavky
squatterů na vznik autonomního
komu nitního centra," uvedl na
do taz ČTK Martin Valovič. Squat-
teři podle svého facebooku po ob-
držení informace jednání s Pra-
hou 10 ukončili. Na sociálních
sítích pak uvedli, že se rozhodli
ve vyjednávání s radnicí nepokra-
čovat, a že i když v Praze 10 so-
ciální centrum nebude, prázd-
ných domů je všude mno ho.

V Praze je více zanedbaných
budov, které se stávají cílem

squatterů. V posledních letech
vedle bývalé kliniky v Praze 3 ob-
sadili například v roce 2018 na
několik dní usedlost Šatovka
v Šáreckém údolí nebo o rok
dříve na necelý den dvě budovy
na rohu ulic Hybernská a Seno-
vážná. Za první pražský squat
bývá označována budova Zlatá
loď obsazená v roce 1990. Po-
stupně vznikaly další, mezi nej-
známější patří vila Milada v Pra -
ze 8, bývalé statky Ladronka
v Praze 6 a Cibulka v Košířích či
bývalá dělnická kolonie Buďánka
v Praze 5. Tam všude proti squat-
terům zasahovala policie, mno -
ho z nich skončilo před soudem.

Co je squatting
a co říká právo

Squatting je obsazování opuš-
těných nebo neobývaných po-
zemků, budov či hotelových po-
kojů, které squatter nevlastní,
nemá v nájmu nebo nemá zá-
konné povolení k užívání. Obsa-
zený objekt bývá zpravidla využí-
ván pro kulturní a společenské
aktivity, často spojené s politic-
kým protestem. Squatteři se vět-
šinou zaměřují na domy, které

dokončení ze strany 1

Adept na demolici
● Na místě současného zanedbaného komplexu bytových domů
v ulici Malínská plánuje Praha 10 postavit nový objekt určený
pro dostupné nájemní bydlení. Objekt v Malínské je už několik
let adeptem na demolici. 
● Blok na sebe navazujících pětipodlažních bytových domů byl
zkolaudovaný v roce 1961, a jednalo se o domy postavené jako
experimentální. Byly tedy využívané i specifické, nepříliš obvyklé
materiály a postupy. I proto budovy nevyhovují současným stan-
dardům bydlení, a navíc mají velmi nedostatečné protipožární
zabezpečení a statické problémy u některých konstrukcí.

Opravdu Dobré Squaty
● Skupina Opravdu Dobré Squaty vznikla jako reakce na vykli-
zení Autonomního sociálního centra Klinika v lednu 2019. Bu-
dovu někdejší plicní kliniky v Jeseniově ulici na Žižkově obsadili
aktivisté v prosinci 2014, později měli objekt v bezplatné vý-
půjčce. Když smlouva vypršela a budovu získala Správa železnic,
nechala ji vyklidit exekutorem.
● Autonomní sociální centrum Klinika bylo sociální a kulturní
centrum. Centrum fungovalo bez dotací samosprávy či velkých
sponzorů. Denně pořádalo bezplatné přednášky, jazykové kurzy,
divadelní a hudební představení, rukodělné dílny. V prostorách
Kliniky fungovala knihovna a k dalším plánům patřilo otevření
sociální prádelny a knihařské dílny.

jsou dlouhodobě neobydlené
a chá trají. Leckdy je tak jejich ob-
sazením zabráněno dalším ško-
dám, někdy dojde i k částečné
opravě domu a k jeho využití pro
pořádání výstav, koncertů apod.,
obvykle undergroundového cha -
rak teru.

Squatterství je nejrozšířenější
ve velkoměstech. Příkladem mů -
že být dánský Ungdomshuset
fungující 25 let, který byl v roce
2007 rozehnán policií a následně
celý objekt zdemolován, nebo
projekt Autonomní sociální cen-
trum Klinika na Žižkově ze
sklonku roku 2014.

Obsazování opuštěných nebo
neobývaných pozemků či budov
může být v České republice po-
suzováno jako trestný čin (pře-
čin) neoprávněný zásah do práva
k do mu, bytu nebo k nebytové -

mu prostoru podle § 208 trest -
ního zákoníku. Podle odbornice
na trestní právo, emeritní profe-
sorky Univerzity Karlovy Dag-
mar Císařové postupují vůči
squatterům orgány policie i míst -
ní samosprávy velmi uvážlivě.
„Jde totiž o to, že trestní zákoník
v § 39 hovoří o tom, jak je třeba
postupovat v jednotlivých přípa-
dech. Jedná se o stanovení spo-
lečenské škodlivosti a trestní zá-
koník výslov ně říká, že povaha
a závažnost trestného činu jsou
určová ny zejména významem
chrá něného zájmu, který je či-
nem dot čen, způsobem prove-
dení činu a jeho následky, okol-
nostmi, za kterých byl čin
spá chán, osobou pachatele, mí-
rou jeho zavinění a jeho pohnut-
kou, záměrem nebo cílem,“ vy-
světlila Dagmar Císařová. red

Vila Milada tři dny po vyhnání squatterů

Ruiny kolonie Buďánka na Smíchově v roce 2007
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4Zpravodajství z Prahy 10

Trasa A – úterý 25.4. 
■ Křižovatka ulic Záběhlická x Na Botiči 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Na Vinobraní x Ve Slatinách 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Hyacintová x Břečťanová 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Želivecká x Tulipánová 16.40–17.00
■ Náměstí Mezi Zahrádkami x Podléšková x Chrpová 17.10–17.30
■ Křižovatka ulic Ostružinová x Jahodová 17.40–18.00
■ Křižovatka ulic Sněženková x Mládežnická 18.10–18.30
■ Křižovatka ulic Topolová x Jabloňová (u OD Cíl) 18.40–19.00
■ Křižovatka ulic Jasmínová x Přesličková 19.10–19.30
■ Křižovatka ulic Mattioliho x Velenovského 19.40–20.00

Trasa D – úterý 11. 4.
■ Křižovatka ulic Mokřanská x Běžná (u separace) 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Rubensova x Přetlucká 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Křenická x Olešská 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Štíhlická x x Doubravčická 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Krupská x Voděradská 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Pod Strání (u č. 24) x Nedvězská 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Slapská x Štěchovická 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic Dětská x Brigádníků 18.30–18.50
■ Křižovatka ulic Dvouletky x U Kombinátu 19.00–19.20
■ Křižovatka ulic Michelangelova x Raffaelova 19.30–19.50

Velkoobjemové
kontejnery v Praze 10

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
mu sí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla. Ze-
jména kapalné odpady musí být
předány v pevně uzavřených ná-
dobách.

Svozové vozidlo v některých
případech nemůže stát vždy na
shodném místě. Příčinou mohou
být práce na vozovce, obsazení
míst na parkování atd. Z tohoto
důvodu je nutné zkontrolovat,
zda svozové vozidlo nestojí
v blíz kém okolí od dané svozové
zastávky. 

V případě, že svozové vozidlo
nenaleznete na příslušné zastáv -
ce dle harmonogramu, kontak-
tujte řidiče tohoto vozidla na
tele fonním čísle 284 098 887,
284 098 888. Může stát, že bu-
dete muset kontaktovat obě te-
lefonní čísla.

V rámci mobilního sběru je
možné odložení těchto druhů od-
padů:
■ Nebezpečné: rozpouštědla,
kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti
, olej a tuk s nebezpečnými vlast-
nostmi, barvy, tiskařské barvy,
lepidla, pryskyřice, detergenty
obsahující nebezpečné látky (čis-
ticí prostředky), léčiva
■Ostatní: jedlý olej a tuk (v PET
lahvích) Zdroj MHMP

Velkoobjemové kontejnery
(VOK) jsou na každém
stanovišti přistaveny ve

vymezeném časovém úse ku. Po
uplynutí této doby bude kontej-
ner odvezen. Kontejner může
být odvezen i dříve, pokud je již
zcela naplněn! V místě přista-
vení je přítomný obsluhující pra-
covník. Do kontejnerů lze vklá-
dat pouze ty odpady, pro které je
tato služba určena.

Do VOK je možné odložit starý
nábytek, koberce, linolea, zrcad -
la, umyvadla, vany a WC mísy,

staré sportovní náčiní, autosklo
a kovové předměty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než ob-
jemný, jako je např. směsný ko-
munální odpad, který lze vhodit
do běžné sběrné nádoby, nebez-
pečný odpad (např. autobaterie,
zářivky, barvy, rozpouštědla, mo-
torové oleje a obaly od nich), bio-
odpad, stavební odpad, dále pak
pneumatiky, elektrospotřebiče,
televizory a PC monitory, počí-
tače, lednice, mrazáky a sporáky.

Zdroj MČ Praha 10

místo přistavení datum čas přistavení katastr
■ Vrátkovská x Tuklatská 27. 3. 14.00–18.00 Strašnice
■ Přetlucká x Prusická 27. 3. 15.00–19.00 Strašnice
■ Rybalkova x Charkovská 28. 3. 15.00–19.00 Vršovice
■ Pod Strání (vedle č. o. 33) 29. 3. 14.00–18.00 Strašnice
■ Hostýnská (u školy) 30. 3. 15.00–19.00 Strašnice
■ Heldova x Niederleho 31. 3. 15.00–19.00 Malešice

Nádoby na sběr použitých
kuchyňských olejů a tuků
z domácností tento odpad

jsou rozmístěny rovnoměrně po
celém území městské části.

Do sběrných nádob patří pře-
pálený rostlinný olej a tuk v pev -
ně uzavřených a neporušených
PET lahvích. Svoz nádob probíhá
jednou za dva týdny. Nádoba je
černé barvy o velikosti 240 litrů
s vhozem z čelní stra ny.

Malešice
■ Rektorská x Bakalářská
■ Chládkova 94/6
■ Božecká 348/1

Michle
■ Popovická x V Dolině
■ Nad Vršovskou horou 981/3

Strašnice
■ Mokřanská x Běžná
■ Dubečská x V Rybníčkách
■ Saratovská x Věšínova
■ Na Vinobraní 3010/59
■ Přetlucká 1565/7
■ Doubravčická 1181/27
■ Pod Strání 2218/33
■ V Předpolí 1452/30  
■ Brigádníků 1431/161  
■ Nosická 1880/20
■ Kounická 603/19
■ Pod Třebešínem 1243/6
■ V Úžlabině 68/76

■ Ve Stínu 166/9
■ Solidarity 1131/57
■ Srbínská 1211/10
■ Vyžlovská 2251/52
■ U Hráze 248/24
■ Počernická 3118/26

Vršovice
■ Vršovická x Užocká
■ Petrohradská x Pod Stupni
■ Kodaňská 648/18
■ Uzbecká 1412/2
■ Vladivostocká 1034/8
■ Moskevská 262/57
■ Ruská 415/2  
■ 28. pluku 1208/22  
■ Dukelská 952/11  
■ Charkovská 445/1

Vinohrady
■ Ruská x Vlašimská
■ Chorvatská 2316/12

Záběhlice
■ Mattioliho x Kamelova
■ Ostružinová x Jahodová
■ nám. Mezi zahrádkami 13
■ Mečíková 2855/2
■ Sněženková 2582/15
■ Jasmínová 2885/33

Použitý olej je možné také
předávat ve všech sběrných dvo-
rech hlavního města Prahy nebo
při mobilním svozu nebezpeč-
ného odpadu a jedlých olejů.

Zdroj MČ Praha 10

Jak nakládat s olejem
●Oleje z fritovacího hrnce nebo třeba pánve lze odevzdat v kaž-
dém sběrném dvoře, kde jsou umístěny nádoby s nálepkou ozna-
čující, že jde o nádoby určené k odkládání použitých kuchyň-
ských olejů z domácností.
●Olej musí být zbavený zbytků jídla a musí být v uzavíratelných
obalech, ne však skleněných, ale pouze v plastových PET lah-
vích, uzavřených kbelících nebo kanystrech.
● Použité oleje a tuky jsou zpracovány a využity na ekologicky
šetrné výrobky.
● Oleje a tuky vylévané do odpadu zatěžují kanalizační síť
a svody v domech. Zdroj Pražské služby

Sběr rostlinných olejů
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INZERCE V10-0301

Radnice desáté městské
čás ti požaduje odstranění
prodejního automatu na

návykový rostlinný stimulant
kratom, který je umístěn v pod-
chodu poblíž stanice metra
Straš nická. Koupit si jej tu může
kdokoliv, dospělí i děti. Kratom
je dnes volně prodejný, má však
být zařazen mezi drogy nebo re-
gulován jeho prodej.

Prostory, kde je automat na
kratom umístěn, spravuje Tech-
nická správa komunikací (TSK),
která je pronajímá soukromému

provozovateli. Požadavek na od-
stranění automatu vyplynul
z usnesení rady Prahy 10. Podle
mluvčí Barbory Liškové TSK fir -
mu požádala o odstranění pří-
stroje, ale s ohledem na to, že
kra tom není nelegální, nemůže
být jeho přítomnost důvodem
k ukončení nájmu.

Kratom je původně asijský pří-
pravek z listů tropického stromu
Mitragyna speciosa, který má na
člověka v malém množství sti-
mulační a ve větším tlumící účin -
ky. V Česku je volně prodej ný,
i když jeho nadměrné užívání
může vést k závislosti. Kro mě
e-sho pů je možné látku koupit
právě i v takzvaných Kratoma-
tech. 

Ministr zdravotnictví Vlastimil
Válek (TOP 09) uvedl, že pokud
se do dvou měsíců nepodaří při-
pravit jinou legislativní regulaci,
chce kratom zařadit na seznam
návykových látek. red

Desátá městská část zru-
šila tendry na přípravu
projektových dokumen-

tací dvou parkovacích domů ve
strašnické ulici V Olšinách a v Ja-
hodové ulici na Zahradním Měs -
tě. Vyplývá to z usnesení rady
městské části. Důvody jsou podle
dřívějších vyjádření ekonomické,
vedení radnice chce hledat další
možnosti navýšení kapacit par-
kovacích stání.

Minulé vedení městské části
plánovalo první třípatrový par-
kovací dům v ulici V Olšinách na
místě stávajícího parkoviště
u prodejny Billa. Podle dřívější
studie měl nabídnout parkování
pro 204 aut. Druhý dům s kapa-
citou 157 stání měl být v Jaho-
dové ulici vedle obchodního cen-
tra. „V současné době se bavíme
s odborníky o možnostech navý-
šení parkovacích kapacit, nejen
formou velkých investičních ak -
cí,“ uvedl radní městské části pro

dopravu Mikuláš Pobuda (ODS).
Na posledním jednání zastupitel-
stva nevyloučil, že se radnice ke
stavbě parkovacích domů vrátí,
ale v nejbližší době s tím nepo-
čítá.

Praha 10 v posledních letech
vstoupila do systému parkova-
cích zón s odůvodněním, že je
obklopena městskými částmi,
kde již fungují, a parkující auta
se přesouvají na její území. Mod -
ré zóny začaly v roce 2020 fun-
govat postupně ve Vršovicích,
Strašnicích a Malešicích. Pře-
dloni lidé začali za parkování pla-
tit i na Bohdalci, v Záběhlicích
a na Zahradním Městě. red

Nové parkovací domy
na Desítce nebudou

Kratomat u metra 
by měl být odstraněn
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